CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
———
………………ngày…tháng…năm…
ĐƠN XIN TỪ CHỨC
– Căn cứ Điều lệ công ty
– Căn cứ Luật doanh nghiệp 2014
Kính gửi: Giám đốc/Trưởng phòng nhân sự ……….
Tên tôi là: ……………………………………………... Sinh ngày: …………………..
Chứng minh nhân dân số: ……………… Cấp ngày: …………… Tại: …………..…..
Nơi ở hiện nay: …………………………………………………………………………
Công tác tại: ………………………...………………………………………………….
Chức vụ: Kế toán trưởng
Tôi xin trình với Quý cơ quan nội dung sau:
………………………………….………………………………………………………
………………………………………………………………………………………….
(Ví dụ: Vào Tháng … năm …, tôi được đảm nhiệm chức vụ kế toán trưởng của công ty cổ phần X. Trong thời gian tới, Tôi có dự định tiếp tục theo đuổi chương trình đào tạo sau đại học để nâng cao nghiệp vụ chuyên môn nên không thể đảm nhiệm tốt nhất chức vụ kế toán trưởng của Công ty. Vậy, tôi làm đơn này kính mong)
Do đó, tôi làm đơn này đề nghị chủ tịch Hội đồng quản trị/thành viên xem xét, giải quyết đơn từ chức của tôi.
Tôi xin hứa sẽ bàn giao toàn bộ công việc của mình cho kế toán trưởng mới, cam đoan không tiết lộ bí mật, thông tin, nội bộ công ty.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)